
LUZ MARIA RUIZ LAGUNES
4.92 kW 26 de Diciembre de 2024

1C 849010504738

1,053 kWh $ 3,272

8 1,160 kWh $54

98.35 % BIMESTRE $ 3,218

$19,632.00 MXN $327.00 MXN $19,305.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2024 28 de Diciembre de 2024

20240175

LUZ MARIA RUIZ LAGUNES  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

IVA $ 13,696.00

TOTAL (MXN) $ 99,296.00

Precio por watt instalado 20.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 19,632.00 $ 327.00 $ 29,960.00 $ 19,305.00 $ 49,265.00 $ -50,031.00

2 $ 20,220.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,884.15 $ 19,884.15 $ -30,146.85

3 $ 20,827.59 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,480.67 $ 20,480.67 $ -9,666.18

4 $ 21,452.42 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,095.09 $ 21,095.09 $ 11,428.92

5 $ 22,095.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,727.95 $ 21,727.95 $ 33,156.87

6 $ 22,758.87 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,379.79 $ 22,379.79 $ 55,536.65

7 $ 23,441.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,051.18 $ 23,051.18 $ 78,587.83

8 $ 24,144.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,742.71 $ 23,742.71 $ 102,330.55

9 $ 24,869.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,455.00 $ 24,455.00 $ 126,785.54

10 $ 25,615.31 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,188.65 $ 25,188.65 $ 151,974.19

11 $ 26,383.77 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,944.31 $ 25,944.31 $ 177,918.50

12 $ 27,175.28 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,722.63 $ 26,722.63 $ 204,641.13

13 $ 27,990.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,524.31 $ 27,524.31 $ 232,165.44

14 $ 28,830.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,350.04 $ 28,350.04 $ 260,515.49

15 $ 29,695.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,200.54 $ 29,200.54 $ 289,716.03

16 $ 30,586.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,076.56 $ 30,076.56 $ 319,792.59

17 $ 31,503.60 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,978.86 $ 30,978.86 $ 350,771.45

18 $ 32,448.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,908.22 $ 31,908.22 $ 382,679.67

19 $ 33,422.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,865.47 $ 32,865.47 $ 415,545.15

20 $ 34,424.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,851.43 $ 33,851.43 $ 449,396.58

21 $ 35,457.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,866.98 $ 34,866.98 $ 484,263.56

22 $ 36,521.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,912.99 $ 35,912.99 $ 520,176.54

23 $ 37,616.94 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,990.38 $ 36,990.38 $ 557,166.92

24 $ 38,745.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,100.09 $ 38,100.09 $ 595,267.01

25 $ 39,907.81 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,243.09 $ 39,243.09 $ 634,510.10

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,166.0 1,000.0 950.0 1,100.0 1,200.0 900.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


